[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018 №_639__                                                                             с. Ивантеевка
О внесении изменений и дополнений

в  Устав муниципального бюджетного
учреждения «Ивантеевское»
       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района, и руководствуясь Уставом Ивантеевского муниципального района,  администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в устав муниципального бюджетного учреждения «Ивантеевское»  дополнив раздел 2 «Цели и предмет деятельности учреждения» пунктом 2.2.15 следующего содержания:
п.2.2.15 организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Ивантеевского муниципального образования;

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

- погребение;
- содержание мест захоронения;

- выполнение работ по  строительству, реконструкции и ремонту кладбищ;
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Ивантеевский рынок» (Афанасьеву С.А.) зарегистрировать изменения в устав в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Ивантеевского

муниципального района                                                                             В.В.Басов